

Vester Hæsinge Maskinstation A/S

**Vestergade 43
5672 Broby**

CVR-nr. 20 97 65 94

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 30. maj 2018

Per Elander Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vester Hæsinge Maskinstation A/S Vestergade 43 5672 Broby
	Telefon: 62631243
	E-mail: vhm@vhm.as
	CVR-nr.: 20 97 65 94
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
	Hjemsted: Faaborg Midtfyn Kommune
Bestyrelse	Eva Margrethe Andresen, formand Per Elander Rasmussen Jørn Aakær Bertelsen
Direktion	Jørn Aakær Bertelsen
Revisor	HEDELUND revision & rådgivning Østerbro 4 5690 Tommerup
Pengeinstitut	Sydbank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er entreprenør- og anlægsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 151.441, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.767.044.

Årets resultat anses som tilfredsstillende. Ledelsen forventer et overskud for 2018 på et lidt højere niveau end indeværende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		2.745.585	2.946
Personaleomkostninger	1	-2.229.271	-1.932
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		516.314	1.014
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-304.835	-289
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		211.479	725
Resultat før finansielle poster		211.479	725
Finansielle indtægter		2.069	5
Finansielle omkostninger	3	-12.842	-14
Resultat før skat		200.706	716
Skat af årets resultat	4	-49.265	-160
Årets resultat		<u>151.441</u>	<u>556</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		100.000	250
Overført resultat		51.441	306
		<u>151.441</u>	<u>556</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.570.576	1.475
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.570.576</u>	<u>1.475</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.570.576</u>	<u>1.475</u>
Råvarer og hjælpematerialer		122.000	100
Varebeholdninger		<u>122.000</u>	<u>100</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.160.790	826
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	84
Andre tilgodehavender		65.498	14
Selskabsskat		0	22
Periodeafgrænsningsposter		393.000	185
Tilgodehavender		<u>1.619.288</u>	<u>1.131</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>378</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.741.288</u>	<u>1.609</u>
Aktiver i alt		<u><u>3.311.864</u></u>	<u><u>3.084</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		1.167.044	1.116
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>100.000</u>	<u>250</u>
Egenkapital	6	<u>1.767.044</u>	<u>1.866</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>283.688</u>	<u>281</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>283.688</u>	<u>281</u>
Banker		266.247	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		303.387	350
Gæld til tilknyttede virksomheder		37.887	105
Selskabsskat		47.014	0
Anden gæld		562.272	482
Periodeafgrænsningsposter		<u>44.325</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.261.132</u>	<u>937</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.261.132</u>	<u>937</u>
Passiver i alt		<u><u>3.311.864</u></u>	<u><u>3.084</u></u>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.805.166	1.549
Pensioner	333.647	286
Andre omkostninger til social sikring	36.629	43
Andre personaleomkostninger	53.829	54
	<u>2.229.271</u>	<u>1.932</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>304.835</u>	<u>289</u>
	<u>304.835</u>	<u>289</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	6.000	6
Andre finansielle omkostninger	<u>6.842</u>	<u>8</u>
	<u>12.842</u>	<u>14</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	47.014	195
Årets udskudte skat	<u>2.251</u>	<u>-35</u>
	<u>49.265</u>	<u>160</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	3.919.164
Tilgang i årets løb	565.950
Afgang i årets løb	-438.073
Kostpris 31. december 2017	<u>4.047.041</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	2.443.775
Årets afskrivninger	304.835
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-272.145
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>2.476.465</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u><u>1.570.576</u></u>

6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	1.115.603	250.000	1.865.603
Betalt ordinært udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets resultat	0	51.441	100.000	151.441
Egenkapital 31. december 2017	<u><u>500.000</u></u>	<u><u>1.167.044</u></u>	<u><u>100.000</u></u>	<u><u>1.767.044</u></u>

7 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået leasingkontrakter omkring leje af maskiner med restløbetid fra 12 til 50 måneder. Den samlede forpligtelse udgør kr. 1.255.698 pr. 31. december 2017.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Jørn Bertelsen Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Noter til årsrapporten

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Løsøre pantebrev nom. kr. 1.450.000 med pant i diverse maskiner og goodwill, bogført værdi kr. 1.570.576

Skadesløsbrev nom. kr. 3.000.000 med pant i diverse maskiner og inventar bogført værdi kr. 1.570.576.